
UCHWAŁA NR XVI/111/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech Gmin" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm) w związku z art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1362 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Spółdzielni Energetycznej pod nazwą "Energia Trzech Gmin". 

§ 2. Siedzibą Spółdzielni jest Gostyń. 

§ 3. Członkami założycielami Spółdzielni są: 

- Gmina Gostyń, 

- Gmina Piaski, 

- Gmina Poniec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76322E27-AFDC-4CAE-9EB4-1DA026D3DB26. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tworzenie spółdzielni energetycznych reguluje ustawa z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii 
oraz m. in. przepisy ustawy z dnia 16 września 1982r. - Prawo spółdzielcze. Spółdzielnia energetyczna zgodnie 
z przyjętymi regulacjami, ma produkować i zużywać energię na potrzeby własne i swoich członków. Spółdzielnia 
Energetyczna "Energia Trzech Gmin" będzie prowadzić swoją działalność na terenie gminy Gostyń, Piaski oraz 
Poniec. 

Spółdzielnia energetyczna działa w oparciu o system prosumencki polegający na rozliczaniu energii na 
podstawie tzw. opustów. Sprzedawca energii rozlicza się ze spółdzielnią energetyczną jedynie z różnicy pomiędzy 
ilością energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej i ilości energii elektrycznej pobranej z tej sieci 
na potrzeby własne przez spółdzielnię w stosunku skorygowanym współczynnikiem ilościowym 1 do 0,6. 
Rozliczenie to dotyczy energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci dystrybucyjnej przez wszystkich 
wytwórców i odbiorców energii elektrycznej będących członkami spółdzielni energetycznej. Główną zasadą każdej 
tworzonej spółdzielni energetycznej jest swoboda wyboru rodzaju instalacji, ich możliwych lokalizacji, a także 
określenia zasad wzajemnych rozliczeń za wytwarzaną i zużywaną energię. 

Utworzenie spółdzielni energetycznej pozwoli na poprawę efektywności infrastruktury energetycznej, 
zwiększenie niezależności oraz stopniowe dojście do samowystarczalności energetycznej. 

Mają na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76322E27-AFDC-4CAE-9EB4-1DA026D3DB26. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/111/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


